³⁰ A másolatban a következő rövidítés szerepel: S. V. M. V.

³¹ A másolatban a következő rövidítés szerepel: V. M. V. S.

várákozva legfőbb kívánságommal óhajtom, hogy minél szerencsésebben tartsa meg Isten Legszentebb Felségedet a keresztény világ gyarapodására hosszú életüként és győzedelmesen. Kelt...

3.

Varasd, 1653. december 23.

III. Ferdinánd királyhoz

(Magyar Országos Levéltár, Magyar Kancelláriai Levéltár,
Conceptus Expeditionum (A 35), Ad N^{um} 5. Anni 1654. – eredeti)

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas
Domine Domine Clementissime.

Clementer Maiestas Uestra Sacra memisse [!] potest, qualiter eandem nuper de negotio rebellium Comitis Emerici Erdődy, humillime informaueram, et iuxta idem, et si non omnimodam compositionem, pacificationem tamen, usque ad *Maiestatis Vestrae Sacratissimae* ulteriorem resolutionem, stabiliueram: uerum Comites Erdődy, hic in Regno constituti, nescio qua consideratione ducti, admonitione quoque mea posthabita, inito aliquo particulari inter se consilio, eos armata manu inuadendo sibi censuerunt, nec bene consulto inuaserunt: ex militibus quippe suis triginta circiter amiserunt, et ex hoc, adeo, temeritate et peruicacia inualuerunt rustici illi, ut iam, et uicinos, aliosque subditos in confoederationem sollicitent, et habeant aliquos, utque heri intellexi, quod Arcem Nouigrad territorij eius dictam, occuparint, necnon uallis et aggeribus se se communiuerint, ac res sane plena est periculi, siquidem et Turcarum suspicio haberi potest. Vnde ego statim diligentissime, omnem adhibebo operam, publicamque indixi Congregationem, breui termino, quatenus si non omnimode componi, saltem ad *Maiestatis Vestrae Sacratissimae* Commissariorum deputationem, aut resolutionem mihi dandam, pacificari possit negotium.

Quod si uero istud remedium, placidum ualiturum non esset, nullum alium modum uideo, quam ut armis illos compescere adlaborem. Hoc autem casu Clementissime Domine, praeter meos Insulanos milites, paucos in Croatia habeo, quibus secure fidere possim, uti enim antea *Vestrae Maestati* perscripsi, et Regni et Banales milites, ipsi multo necessitudinis uinculo sunt coniuncti. Ego tamen nihilominus, omnia tentabo, ut pax publica et *Uestrae Maiestatis Sacratissimae* seruitia illaesa permaneant. Interea humillime *Maiestati Uestrae Sacratissimae* supplico, ut ad meas priores literas, se resolvere dignetur quantocius, ut sciam, *Vestrae Maiestatis* benignam uoluntatem. Supplico etiam *Maiestati Vestrae*, casu quo necessitas magna ingrueret, et subditorum tumultus excresceret, ita ut ego solus, ad opprimendum illos, non sufficerem, *Vestra M^{aiestas}*, Generali Comiti Leslie iniungere dignetur, ut una mecum, cum suis militibus, ad oppositionem promptus sit, similiter etiam Generali Carlostadiensi. Quem exitum et Congregatio Regni, et meus tractatus habiturus est, *Vestrae M^{aiestatis}* quantocius perscribam.